Администрация города Нижнего Новгорода
Департамент культуры

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств № 14»
(МБУ ДО «ДШИ №14»)

ПРИКАЗ
31.08.2021 г.						№    62 -од

г.Нижний Новгород

«О назначении ответственных сотрудников учреждения
по обеспечению условий доступности для инвалидов учреждения
и оказании им необходимой помощи»

В целях реализации статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ    «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (последняя редакция), обеспечение доступности для инвалидов социальных услуг и объектов учреждения и оказания при этом необходимой помощи
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за осуществление сопровождения инвалидов в здании
учреждения и оказание при этом необходимой ситуационной помощи:
Роман Н.В. - заместителя директора по учебно-воспитательной работе;
Сычеву О.А.- заместителя директора по административно-хозяйственной части;
Беляеву Л.А. и Фомину В.Ю. – гардеробщиков.
2. Утвердить Инструкцию по взаимодействию с маломобильными группами населения и инвалидами (приложение 1).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора  по административно-хозяйственной части Сычеву О.А.

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
X

М.Е. ПАЗУШКИНА

ДИРЕКТОР